
UCHWAŁA NR XXXIII/306/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kielce dotyczącego współfinansowania 
nauki religii Kościoła Ewangelicko-Metodystycznego w R.P. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) oraz § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 14 kwietnia 1992 roku w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych 
przedszkolach i szkołach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 983) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Miastem i Gminą Morawica a Gminą Kielce porozumienia 
w sprawie zasad prowadzenia oraz współfinansowania kosztów nauki religii Kościoła Ewangelicko-
Metodystycznego w R.P. w roku szkolnym 2020/2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23385BE-D997-4B3C-B6D3-9CC230395BBF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U.
z 2020 r. poz. 713) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania
z innymi gminami oraz wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku. Stosownie do art. 74 ust
1 powyższej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej
z nich określonych przez nie zadań publicznych.

Natomiast art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1327 ze zm.) mówi, że publiczne przedszkola, szkoły podstawowe organizują naukę religii na życzenie
rodziców, publiczne szkoły ponadpodstawowe na życzenie bądź rodziców, bądź samych uczniów Po
osiągnięciu pełnoletności o pobieraniu nauki religii decydują uczniowie.

Zgodnie z § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 roku
w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (j.t.
Dz. U. z 2020 r. poz. 983), jeżeli w grupie międzyszkolnej lub w pozaszkolnym punkcie katechetycznym
uczestniczą uczniowie szkół prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają, w drodze porozumienia,
zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych.

W świetle powyższych przepisów podjęcie uchwały rady Miejskiej w Morawicy w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kielce dotyczącego współfinansowania nauki religii Kościoła
Ewangelicko-Metodystycznego w R.P. jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23385BE-D997-4B3C-B6D3-9CC230395BBF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/306/21 
Data dokumentu 2021-03-18 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kielce 

dotyczącego współfinansowania nauki religii Kościoła Ewangelicko-
Metodystycznego w R.P. 

Identyfikator dokumentu C23385BE-D997-4B3C-B6D3-9CC230395BBF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-242537467 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.03.18 08:21:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C23385BE-D997-4B3C-B6D3-9CC230395BBF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-17T23:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




